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Jan Jönsson (L) har ställt ett antal frågor till mig som rör omhändertagna och placerade barns 
betyg     
 
Jag vill börja med att vara tydlig, de råder ingen skiljelinje i mina och interpellantens 
utgångspunkter kring omhändertagna och placerade barns rättigheter. Jag anser likt 
interpellanten också uttrycker att det är av yttersta vikt att både vår stad och samhället som 
helhet tar ett stort ansvar för barn som har placerats utanför sina vårdnadshavares vård. Det är 
ett ansvar som bland annat inkluderar såväl skolgång som hälsa.  
 
Skolan är ett av våra viktigaste skyddsnät för barn och unga och för de barn som 
omhändertagits i samhällets vård är det särskilt viktigt att de får stöd att klara av skolan.  
För att de placerade barn och ungas rätt till utbildning och skolgång ska säkras krävs 
samverkan mellan socialtjänsten och skolan. Både socialnämnden och utbildningsnämnden 
arbetar därför nära stadsdelsnämnderna för att stödja i deras arbete med att säkerställa att 
placerade barn får en kontinuerlig skolgång. Ett exempel på detta samarbete är stödmodellen 
SAMS (samverkan socialtjänst och skola) som ger vägledning och som alla stadsdelsnämnder 
följer för att säkerställa en obruten skolgång för placerade barn. Fler viktiga exempel på 
insatser är SkolFam där vi nu arbetar på att korta ner den kö som nuvarande styre ärvt från 
föregående majoritet och det pågående projektet Skolsamordnare för placerade barn och unga. 
Detta är bara två exempel på den typ av stöd och insatser för placerade barn och unga som vi i 
den rödgröna majoriteten värnar om och kommer fortsätta att värna om.  
 
Interpellanten vill veta hur jag ser på möjligheten att permanenta och utvidga pilotprojektet 
med Skolsamordnare för placerade barn och unga. Mitt svar är tydligt, pilotprojekt måste få 
pågå en tid och utvärderas så att dess effekter och resultat blir tydliga innan beslut om 
permanent implementering. Jag ser därför fram emot att fortsätta att följa det lovande arbetet 
med Skolsamordnare för placerade barn och unga.  
 
För de barn och unga som vistas på skyddade boenden har vi Lärteam med specialutbildade 
lärare som erbjuder undervisning utifrån individens behov. Barn och unga som visats på 
skyddade boenden ska så långt det är möjligt fortsatt erbjudas skolundervisning av sin 
ordinarie skola eller närliggande skola. Skolan har här ett stort ansvar för att fortsätta att i den 
mån det är möjligt erbjuda undervisning för oavbruten skolgång. Om det inte är möjligt med 
ordinarie skolplacering med tanke på skydd/säkerhet får barnet undervisning på plats i det 
skyddade boendet. Lärteamet gör då en individuell studieplan utifrån elevens ålder, behov och 
mående vilket också leder till enskild undervisning i stor utsträckning. Tiden anpassas efter 
varje enskild elevs behov och möjligheter vilket kan variera och ändras under tid. 
 
Interpellanten efterfrågar ett strukturerat system för att samla in sammanställd information så 
att fler resultat kan mätas. Det viktigaste för mig är inte nya system utan att respektive 
socialsekreterare, skola och boendeinsats har ett bra samarbete och säkerställer att de stöd 
som varje unge behöver för en fullföljd skolgång med godkända betyg efterlevs. Den 



rödgröna majoriteten prioriterar att stadens ekonomiska resurser används till att säkerställa att 
personal inom socialtjänst och skola får den möjligheten. Jag önskar att regeringen hade 
prioriterat mer pengar till välfärdsverksamheterna i budgeten för nästa år. Tyvärr kan jag 
kontrastera att kommuner och regioner får hälften av det som behövs.   
  
Slutligen ställer interpellanten frågor kring hälsa och trygghet för placerade barn och unga. 
Här har vi under det här året tagit viktiga steg för att förbättra BUS-samarbetet både internt 
inom staden och genom att ligga på regionen för att öka representationen från BUMM i de 
lokala BUS-grupperna. Detta anser jag är en viktigt första åtgärd för att bättre uppmärksamma 
placerade barns hälsa och tydliggöra ansvarsfördelning mellan olika myndigheter. Parallellt 
arbetar nu Socialstyrelsen med att ta fram en stödmodell, HälsoSAMS, som ska underlätta 
samverkan och klargöra ansvarsområden mellan socialtjänsten och hälso- sjuk- och 
tandvården när det gäller placerade barns och ungas hälsa. Jag ser det viktigt fortsättning att 
stadens arbete med dessa frågor fortsätter och utvecklas bland annat med stöd av den 
kommande stödmodellen.  
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